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INFORME DE EVALUACIÓN  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS, FINANCIEROS, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS. 

 

PROCESO DE SELECCIÓN 

No. 

INVITACIÓN PÚBLICA No. RE-001-

2022 
FECHA DE 

EVALUACION: 

25-marzo-2022 

OBJETO: CONTRATAR EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PAPAGALA DEL MUNICIPIO DE SALDAÑA 

– TOLIMA 

PRESUPUESTO OFICIAL: $10.024.589 DIEZ MILLONES VEINTICUATRO MIL QUINIENSTOS 

OCHENTA Y NUEVE PESOS  

COMITÉ EVALUADOR: 1- NORMA MARÍA MONTAÑA ARGÜELLO – Docente. 
 

2- SANDRA BIBIANA LUNA CAPERA – Docente. 
 

3- EDUARDO CESAR PRINCIPE ROCA – Docente. 

 

De conformidad con lo establecido en la invitación pública No. RE 001- 2022; el comité evaluador 

designado por el ordenador del gasto realiza y presenta informe de la evaluación para este proceso de 

selección de la siguiente manera: 

PROPUESTAS RECIBIDAS EN LA INVITACION PÚBLICA 

Conforme al cronograma de la invitación pública se recibieron las siguientes ofertas: 

No. Proponente 
Identificación 

NIT / C.C. / C.E. 

Folios de la 

Oferta 
No. Radicado 

Fecha y Hora 

Radicación 

1 
WILSON FERNANDO 

GOMEZ VARGAS 

93.152.974 de 

Saldaña 

48 
13 

24/03/2022 11:30 a. 

m. 

 

VERIFICACION DE REQUISITOS 

A. DATOS DEL OFERENTE No. 001  

PROPONENTE 
WILSON FERNANDO GOMEZ 

VARGAS 
IDENTIFICACION 93.152.974-9 

REP. LEGAL N/A IDENTIFICACION N/A 
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DIRECCION Carrera 6 No. 57-35 B/ Limonar   CIUDAD Saldaña 

TELEFONO FIJO 2656979 CELULAR 
320-

4761955 
EMAIL lealmillan@hotmail.com   

 

 B. REQUISITOS HABILITANTES OFERENTE No. 001  

 B.1 CAPACIDAD JURÍDICA 

No. Descripción requisitos Cumplimiento Folio(s) Observaciones 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA CUMPLE 2-3  

2 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL  

 

CUMPLE 24-26  

3 
CARTA DE CONFORMACIÓN DE 

CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES 
N/A 

N/A 
 

4 
AUTORIZACIÓN PARA CONTRATAR  

 N/A 
N/A 

 

5 
CERTIFICADO DE INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES 

 

CUMPLE 6  

6 CERTIFICADO DE INHABILIDADES POR 

DELITO SEXUALES 
CUMPLE 8  

7 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
CUMPLE 41-42  

8 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES N/A N/A  

9 

CERTIFICACIÓN SOBRE EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCAL    

CUMPLE 9-10  

10 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

Y/O SU APODERADO O DE LA PERSONA 

NATURAL 

CUMPLE 11  

11 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA 
CUMPLE 12  

mailto:lealmillan@hotmail.com
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PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN 

 

12 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

FISCALES EXPEDIDO POR LA 

CONTRALORÍA GENERAL DE LA 

REPUBLICA 

CUMPLE 13  

13 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES  

 

CUMPLE 14  

14 

ANTECEDENTES JUDICIALES Y REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC DE LA POLICÍA NACIONAL DE 

COLOMBIA 

CUMPLE 24  

15 LIBRETA MILITAR CUMPLE 15  

16 
HOJA DE VIDA FUNCIÓN PÚBLICA  

 
CUMPLE 16-19  

17 
DECLARACIÓN DE BIENES Y RENTAS  

 CUMPLE 20-21  

18 COPIA DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE 22  

19 
COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN  

 
CUMPLE 23  

20 
CONDICIÓN DE ACREDITACIÓN DE 

MIPYME 
N/A 

N/A 
 

21 TARJETA PROFESIONAL  N/A N/A  

 RESULTADO VERIFICACIÓN CAPACIDAD JURÍDICA HABILITADA 

 

 B.2 REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS PROPONENTE 001  

No. Descripción requisitos Cumplimiento Folio(s) Observaciones 
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1 EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE 24-26  

2 EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE 28-36  

 RESULTADO VERIFICACION DE EXPERIENCIA HABILITADA 

 

 C.3 REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER ECONOMICO PROPONENTE No. 001  

 
1. INDICADORES DE VERIFICACIÓN PARA LA CAPACIDAD FINANCIERA. 

No. Descripción requisitos Cumplimiento Folio(s) Observaciones 

1 
Propuesta económica con todos 

los ítems 
CUMPLE 2-3  

2 APUs CUMPLE 37-40  

 RESULTADO DE VERIFICACION DE CAPACIDAD FINANCIERA HABILITADA 

 

 2. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

No. Descripción requisitos 
Índice del 

proponente 
Folio(s) Observaciones 

1 Rentabilidad del patrimonio 0.55 12 CUMPLE 

2 Rentabilidad del activo 0.55 12 CUMPLE 

 RESULTADO DE VERIFICACION DE PROPUESTA ECONOMICA HABILITADA 

 

3. RECOMENDACIÓN DEL EVALUADOR 

Como se evidencia en la verificación y evaluación de la propuesta presentada por el oferente 

WILSON FERNANDO GOMEZ VARGAS identificado con la C.C. No. 93.152.974 de Ibagué identificada 

como la No. 1, se hace evidente que se habilita y CUMPLE con todos los requisitos habilitantes 

exigidos (Jurídicos, económicos y Técnicos). 

En los anteriores términos el comité evaluador hace entrega del trabajo que antecede al ordenador 

del gasto para que proceda a la publicación del informe correspondiente en el portal web de la 

institución y se surtan los traslados de ley a los interesados en el proceso, a la comunidad y a los 

organismos de control y vigilancia, previo a la audiencia de subasta - adjudicación y/o Declaratoria 
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de desierta programada por la entidad, haciendo la salvedad que se recomienda continuar con el 

proceso por encontrarse el proponente HABILITADO el proponente WILSON FERNANDO GOMEZ 

VARGAS identificado con la C.C. No. 93.152.974 de Saldaña y se le recomienda adjudicar el 

proceso a él por valor de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 

CUARENTA Y DOS PESOS M/C ($9.958.542). 

Ibagué, veinticinco (25) días del mes de marzo de 2022, 

 

COMITÈ EVALUADOR: 

 

 

 

 

 

NORMA MARÍA MONTAÑA ARGÜELLO  
Docente. 

 
 
 
 
 
SANDRA BIBIANA LUNA CAPERA 
Docente. 

 
 

 

EDUARDO CESAR PRINCIPE ROCA  

Docente. 


